
UCHWAŁA NR 4439/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 26 października 2017 r.  
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na budowę ścieżki sensorycznej na nieruchomości 

położonej w Poznaniu na os. Jana III Sobieskiego 109 
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej nad Matką                               
i Dzieckiem w Poznaniu na realizację zadania inwestycyjnego Urzędu Miasta Poznania, 
pn. „Budowa sensorycznej ścieżki edukacyjnej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej” 
na terenie ogrodu stanowiącego część nieruchomości położonej w Poznaniu                                 
na os. Jana III Sobieskiego 109, określonej geodezyjnie jako: obręb Piątkowo, ark. mapy 
20, działka nr 49/12 o pow. 4353 m2, zapisanej w księdze wieczystej                                                 
nr PO1P/00253439/8, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Projekty graficzne sensorycznej ścieżki edukacyjnej przedstawiają załączniki nr 1                            
i 2 do uchwały. 

 
        § 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi 
Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 4439/2017 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 26 października 2017 r.  

 
 
 

 Nieruchomość położona w Poznaniu na os. Jana III Sobieskiego 109, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje 
się we władaniu Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem                               
w Poznaniu. 
 Dyrektor SZOZ nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu działając na wniosek 
Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Zawsze Razem”                               
w Poznaniu wystąpił o wyrażenie zgody na realizację zadania inwestycyjnego Urzędu 
Miasta Poznania pn. „Budowa sensorycznej ścieżki edukacyjnej dla dzieci i młodzieży  
niepełnosprawnej”. Inwestycja będzie realizowana na terenie ogrodu stanowiącego część 
nieruchomości położonej w Poznaniu na os. Jana III Sobieskiego 109, która jest użytkowana 
przez powyższe stowarzyszenie w oparciu o podpisaną ze szpitalem umowę najmu. 
Stowarzyszenie obecnie prowadzi na nieruchomości działalność edukacyjną,                                        
niepubliczną szkołę podstawową oraz niepubliczne gimnazjum.  

Planowana ścieżka edukacyjna będzie miała szerokość 1,5 m i zostanie wykonana     
z miału granitowego. Wzdłuż ścieżki zostaną zamontowane elementy małej architektury,                
tj.: 3 skrzynie ogrodowe do uprawy roślin, tablica do gry „Kółko i krzyżyk”, zabawka 
sensoryczna „bębny” oraz huśtawka dla dzieci z niepełnosprawnością ruchową, pod którą 
dla zachowania stref bezpieczeństwa przewidziano nawierzchnię bezpieczną, piasek                         
i  żwirek płukany. Ścieżka będzie zbudowana w sposób umożliwiający korzystanie z niej 
przez osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich i będzie stanowiła uzupełnienie zajęć 
edukacyjnych dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, która uczęszcza do ww. placówek 
szkolnych.  
  Przeprowadzenie przedmiotowej inwestycji wymaga zgody właściciela 
nieruchomości, reprezentowanego zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca                  
1998 r. o samorządzie województwa przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
 Jednocześnie Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu jako merytorycznie nadzorujący SZOZ nad Matką i Dzieckiem 
w Poznaniu nie zgłosił zastrzeżeń w sprawie realizacji ww. zadania inwestycyjnego.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 
           
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

   



            ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR 4439/2017 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
            z dnia 26 października 2017 r.  

 
Projekt sensorycznej ścieżki edukacyjnej z elementami małej architektury 

na nieruchomości w Poznaniu na os. Jana III Sobieskiego 109 
 

 
            



            ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR 4439/2017 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
            z dnia 26 października 2017 r.  

 
Wizualizacja projektowanej sensorycznej ścieżki edukacyjnej z elementami małej architektury 

na nieruchomości w Poznaniu na os. Jana III Sobieskiego 109 
        


